
                
           

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE   SETTORE  VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Dott. Pier Paolo Mancaniello 

 
Registro  Generale n. _491___del__01/04/2014_________ 

 
Registro  Settore  n. 41 del  26/03/2014 

 
OGGETTO: Aggiudicazione appalto Fornitura di cartucce Toner per stampanti tramite Mercato 
Elettronico Pubblica Amministrazione.  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 01/04/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                            IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 
                   (Dott. Pier Paolo Mancaniello) 
 

 
 

 1
 



IL RESPONSABILE  DEL SETTORE 
 
Premesso che:  

- con determinazione n. 22 del 26.2.2014 veniva indetta gara ai sensi dell’art. 125 del D.Lgvo 
n.163/2006 e s.m.i. e dell’art. 14 del regolamento comunale per servizi, forniture e lavori in 
economia tramite Mercato Elettronico (MEPA), per la fornitura di cartucce toner per stampanti, 
da espletarsi con il criterio del prezzo più basso mediante offerta a prezzi unitari, su un importo 
a base d’asta di €. 8.173,34 oltre IVA al 22% - CIG: Z9F0E2AFB3; 

- si è proceduto alla formulazione della RDO nr. 437792, con invito alle seguenti ditte: 
 
1) 3 B Office srl  
2) A.C.M. S.P.A. - Azienda Commerciale Meridionale  
3) All Office Srl  
4) Analysis srl 
5) Beta Tecno 4   
6) Conus srl   
7) Felian S.p.A. 
8) Futuroffice srl  
9) Mondo Ufficio Srl 
10) Serpone  

 
- nei termini prescritti (14.3.2014 ore 12,00) ha presentato offerta la seguente ditta: FELIAN 

S.p.A.; 
- dal dettaglio tecnico economico della FELIAN S.p.A. è risultata la seguente offerta: FELIAN 

S.p.A.  per  €  7.866,29; 
 
Ritenuta l’offerta della FELIAN S.p.A.  congrua e meritevole di approvazione;  
 
Accertata la regolarità contributiva della società FELIAN S.p.A., giusto DURC emesso il 21.3.2014;  
 
 Visto: 

- l’art.9, comma 2 del D.L. n.78 dell’1.7.2009, convertito in Legge del 3.8.2009 n.102, che prevede 
che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;      

- l’art.107 del  T.U. Enti Locali n.267/2000; 
- l’art.34 comma c) del vigente Regolamento dei Contratti;  
- lo Statuto  Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
 

DETERMINA 
 

- di affidare ai sensi dell’art. 34  comma c) del vigente Regolamento dei Contratti, l’appalto per la 
fornitura di toner per stampanti  alla  Soc. FELIAN S.p.A. – Viale F.Angelini n.4 – Pomezia (RM) – 
P.I.  00991131004,   per i prezzi unitari offerti in sede di gara e fino alla concorrenza della somma di 
€ 8.139,62, oltre IVA, per un totale di €. 9.930,34;  

- la somma di €. 9.082,94 risulta prenotata nell’esercizio finanziario 2013 ed imputata così 
come di seguito riportato:  

 
1)  Codice bilancio 1010302 - impegni nn. 767-1104-1441 - €. 984,21; 
2)  Codice bilancio 1010602 - impegno n. 1448 - €. 23,58; 
3)  Codice bilancio 1010302 - impegni nn. 769-1106-1443 - €. 1.160,97; 
4)  Codice bilancio 1010402 - impegni nn. 768-1105-1442 - €. 1.355,32; 

 2



 3

5)  Codice bilancio 1010202 - €. 48,86 – impegno n. 2238 (con economia di €. 41,14); 
6)  Codice bilancio 1010202 - €. 160,00 – impegno n. 2239; 
7)  Codice bilancio 1010302 - €. 500,00 – impegno n. 2240; 
8)  Codice bilancio 1010602 - €. 300,00 – impegn n. 2241; 
9)  Codice bilancio 1050202 - €. 95,00 – impegno n. 2242; 
10) Codice bilancio 1100402 - €. 150,00 – impegno n. 2243; 
11) Codice bilancio 1010402 - €. 1.000,00 – impegno n. 2247; 
12) Codice bilancio 1010402 - €. 675,00 – impegno n. 2244; 
13) Codice bilancio 1010302 - €. 630,00 – impegno n. 2245; 
14) Codice bilancio 1030102 - €. 2.000,00 – impegno n. 2246; 

 
- di dare atto che la somma di €. 847,40 risulta prenotata con determinazione del Settore VII, che 

provvederà a redigere apposito atto;    
- dare atto che, ai sensi dell’art.52 delle Regole  del Sistema di e-Procurement, verrà stipulato 

contratto di fornitura con la società “FELIAN S.p.A.”  a mezzo di sottoscrizione con firma digitale 
e caricato al sistema informatico di negoziazione del Mercato Elettronico;   

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014/2016, prevedendo, stante i termini 
per la fornitura, che i pagamenti avverranno nell’anno 2014; 

- di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria. 
    

                                                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE  
                                                                                                    (dott. Pier Paolo Mancaniello)  

 
Nardone G./Ufficio Gare e Contratti  


